[image: image2.png]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРЯЗОВЕЦКОЕ

РЕШЕНИЕ

от   17.12.2021 г.  № 59

О бюджете городского поселения Грязовецкое на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Рассмотрев представленный проект бюджета городского поселения Грязовецкое на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов,
Совет городского поселения Грязовецкое РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики  бюджета городского поселения Грязовецкое на 2022 год:
- общий объем доходов в сумме 62 049,2 тыс. руб.;

- общий объем расходов в сумме 66 165,2 тыс. руб.;

- дефицит бюджета  в сумме 4 116,0 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики  бюджета городского поселения Грязовецкое на 2023 год:

- общий объем доходов в сумме   59 060,6 тыс. руб.;

- общий объем расходов в сумме  59 060,6 тыс. руб.;

- дефицит бюджета в сумме 0,0 руб.;

3. Утвердить основные характеристики  бюджета городского поселения Грязовецкое на 2024 год:

- общий объем доходов в сумме  57 746,9 тыс. руб.;

- общий объем расходов в сумме 57 746,9 тыс. руб.;

- дефицит бюджета в сумме 0,0 рублей;

4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Грязовецкое на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.
5. Утвердить объем доходов бюджета городского поселения Грязовецкое, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений, на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.
6. Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного статьями 1,2,3 настоящего решения:

6.1. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению.
6.2. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным  направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов  бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению.

6.3. Ведомственную  структуру расходов бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным  направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов  бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению.
6.4. Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ городского поселения Грязовецкое на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению.
7. Установить размер резервного фонда администрации городского поселения:
а) на 2022 год  в сумме 100,0 тыс. руб.;
б) на 2023 год в сумме  100,0  тыс. руб.;

в) на 2024 год в сумме  100,0 тыс. руб.
8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

8.1. на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

8.2. на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

8.3. на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

9. Установить, что в 2022, 2023 и 2024 годах за счет средств бюджета городского поселения производится выплата субсидий в соответствии с порядком предоставления субсидий из бюджета городского поселения, установленным администрацией.
Субсидии, указанные в настоящем пункте, предоставляются юридическим и физическим лицам  в пределах средств, предусмотренных на эти цели настоящим решением, в соответствии со сводной бюджетной росписью, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных для главного распорядителя средств бюджета городского поселения.
Санкционирование расходов на предоставление субсидий осуществляется в порядке, предусмотренном Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Условия предоставления субсидий, порядок их возврата в случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий, перечень документов, предоставляемых юридическими и физическими лицами для рассмотрения вопроса о предоставлении субсидий, устанавливаются администрацией городского поселения.
9.1. Установить, что в 2022 году за счет средств бюджета городского поселения Грязовецкое в пределах средств, предусмотренных на эти цели настоящим решением, производится предоставление субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальным учреждениям:

социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию общественно полезных проектов (программ), связанных с осуществлением уставной деятельности, на основании постановления администрации городского поселения Грязовецкое.

10. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского поселения Грязовецкое:
а) на 2022 год в сумме 10700,0 тыс. руб.;
б) на 2023 год в сумме 10785,0 тыс. руб.;
в) на 2024 год в сумме 10847,0 тыс. руб.
11. Утвердить объемы доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского поселения Грязовецкое на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.
12. Утвердить объемы межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Грязовецкое на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, передаваемые органам местного самоуправления Грязовецкого муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.
13. Средства бюджета городского поселения (полученные в качестве налоговых и неналоговых доходов и источников финансирования дефицита бюджета) направляются на осуществление переданных Российской Федерацией органам местного самоуправления городского поселения полномочий в объемах и на цели, предусмотренные настоящим решением, и расходуются в порядке, определенном бюджетным законодательством.
14.Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов, гарантии и бюджетные кредиты за счет средств бюджета городского поселения Грязовецкое не предоставляются.
15. В целях обеспечения исполнения бюджета городского поселения Грязовецкое, администрация городского поселения Грязовецкое вправе принимать решения о привлечении бюджетных кредитов, а также заимствования у кредитных организаций в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
16. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию:
а)  на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям – 0,0тыс. рублей;

б)  на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. руб.;

в)  на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. руб. в том числе по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. руб.
17. Утвердить объем условно утверждаемых расходов бюджета городского поселения Грязовецкое:
а) на 2023 год в сумме 1344,0 тыс. руб.;
б) на 2024 год в сумме 2691,1 тыс. руб.
18. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления городского поселения Грязовецкое, влекущие дополнительные расходы за счёт средств бюджета городского поселения Грязовецкое на 2022 год  и плановый период 2023-2024 годов, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.
В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в бюджете городского поселения Грязовецкое, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в  бюджете городского поселения Грязовецкое на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.
19. Установить дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее решение в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1) внесение изменений в муниципальные программы без изменения общего объёма бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных  программ на соответствующий год;

2) перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми статьями, кодами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах, предусмотренных главному распорядителю бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности органов местного самоуправления.
20. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации городского поселения Грязовецкое в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского поселения Грязовецкое –

председатель Совета                                                                                                  С.Г. Каргин
2
3

[image: image1]